

DANMARKS KIRKELIGE MEDIECENTER (FOND)

Johannes Ewalds Vej 42A, 8230 Åbyhøj
CVR-nr. 20 45 81 86

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde,
den

Susanne Bæk Hansen

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger

Fondsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14-15

Anvendt regnskabspraksis 16-19

Fondsoplysninger

Fonden	DANMARKS KIRKELIGE MEDIECENTER (FOND) Johannes Ewalds Vej 42A 8230 Åbyhøj CVR-nr.: 20 45 81 86 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kirstine Helboe Johansen, formand Christian Roar Pedersen, næstformand Thomas Holmgaard Hundebøll Ejvind Dahl Jais Poulsen Henrik Wigh-Poulsen Niels Christian Kobbelgaard
Direktion	Susanne Bæk Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C
Advokat	Peter Schønning

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Danmarks Kirkelige Mediecenters formål er at deltage i og fortsætte fornyelsen af den kristne og kirkelige, folkelige danske tradition og kultur inden for nuværende og fremtidige tekniske medier. Formålet søges realiseret gennem et samarbejde mellem de i Danmark eksisterende kirkelige grupperinger og organisationer. Danmarks Kirkelige Mediecenter har desuden til opgave at virke som inspirator og igangsætter over for de tilsluttede kirkelige fonde og organisationer, således at disse i videst muligt omfang er i stand til at imødekomme fremtidige behov og opgaver med kommunikation af de kirkelige folkelige værdier.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens indtægter består af salg, udvikling og drift af hjemmesider, salg af og rådgivning om kommunikationsløsninger, salg og produktion af publikationer, kommunikationsrådgivning samt indtægter ved kurser og uddannelsesvirksomhed. En række projekter kan gennemføres via fondsfinansiering og støtte fra private bidragydere. Desuden består fondens indtægter af gaver, bidrag og kapitalafkast.

I 2024 har vi bl.a. modtaget støtte fra Ole Kirk's Fond til projektet forankring af Børnetjenesten, der bliver færdiggjort i 2025. Materialet stilles gratis til rådighed for alle sogne i Danmark, og der inviteres til kurser i alle 10 stifter i Danmark samt skabt forankring via online fællesskaber. Børnetjenesten er et lærerigt, kreativt og kulturformidlende tilbud til de ældste børn i børnehaven (de kommende skolebørn).

Derudover har BorgFonden støttet støtteforeningsprojektet Hvad tænker de andre om tro? og Y's Men Region Danmark har givet støtte til projektet Ensomhed og fællesskab, som er lavet i samarbejde med Røde Kors.

Udvikling i året

Fondens resultat for 2024 udviser et overskud på TDKK 215, og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på TDKK 9.267.

Vi har gennem året haft et højt aktivitetsniveau og mod til at udvikle nye områder og produkter selv - og i samarbejde med partnere i henhold til fondens formål. Vi har investeret i fondsprojekter, hvor vi har udviklet vores kompetencer inden for indhold og konceptudvikling af formidlingsprojekter.

Fonden har bistået et stort antal sogne, provstier, stifter, efterskoler, friskoler, foreninger, diakonale organisationer, sociale organisationer og kirkelige organisationer med rådgivning, kommunikation og formidling. F.eks. i form af hjemmesider, design, journalistisk bistand, SoMe-ydelser, IT-udvikling og systemer, film, kommunikationsrådgivning og strategier etc.

I 2024 er der foretaget investeringer i systemopgraderinger, nye abonnementsydelser og platforme samt optimering af systemer. Dette sikrer, at fonden fortsat står stærkt rustet til at bistå den danske folkekirke og værdibaserede organisationer i Danmark. Fonden har igen i 2024 gennemført initiativer, der understøtter sogne og provstier med hjælp og inspiration til deres arbejde.

Budgettet for 2024 er næsten opfyldt, hvilket vidner om det høje aktivitetsniveau, der har præget året.

Samlet set viser året et positivt resultat med omsætningsstigning på både abonnementsdel og fondsprojekter.

I 2024 er der samlet opnået et overskud, men et lille underskud på driften. Derfor vurderes det samlede resultat som tilfredsstillende - med samlet vækst i forhold til drift af forretningen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Danmarks Kirkelige Mediecenters formål er at deltage i og fortsætte fornyelsen af den kristne og kirkelige, folkelige danske tradition og kultur inden for nuværende og fremtidige tekniske medier. Formålet søges realiseret gennem et samarbejde mellem de i Danmark eksisterende kirkelige grupperinger og organisationer. Danmarks Kirkelige Mediecenter har endvidere til opgave at virke som inspirator og igangsætter over for de tilsluttede kirkelige fonde og organisationer, således at disse i videst muligt omfang er i stand til at imødekomme fremtidige behov og opgaver med kommunikation af de kirkelige folkelige værdier.

Danmarks Kirkelige Mediecenter opfylder sit formål via:

- Udvikling af koncepter og ydelser, der fremmer kirkelig og værdibaseret kommunikation og skaber fornyelse af den danske tradition samt kultur og med anvendelse af nye medier
- Udvikling og salg af produkter, der virker som inspirator og igangsætter for kommunikation i den kirkelige og værdibaserede verden
- Vores måde at drive forretning på, bl.a. via rådgivning og guidning af projekter, som fremmer formidling og kommunikation i den kirkelige og værdibaserede verden
- Via fælles tiltag og deltagelse i projekter i samarbejde med eksisterende kirkelige gruppering og organisationer
- Via formidling af viden og inspiration til sogne, provstier, stifter og andre værdibaserede organisationer.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden følger fondslovens anbefalinger om god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: www.dkm.dk. Her finder man ligeledes oversigt over bestyrelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		7.560.866	5.048.406
Personaleomkostninger	1	-7.573.814	-6.974.417
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-182.636	-175.874
Driftsresultat		-195.584	-2.101.885
Andre finansielle indtægter		473.225	409.032
Øvrige finansielle omkostninger		-62.191	-65.578
Resultat før skat		215.450	-1.758.431
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		215.450	-1.758.431
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		215.450	-1.758.431
I alt		215.450	-1.758.431

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		7.129.997	7.270.327
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		72.072	50.088
Materielle anlægsaktiver	2	7.202.069	7.320.415
Anlægsaktiver		7.202.069	7.320.415
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		174.119	216.489
Varebeholdninger		174.119	216.489
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.313.936	1.624.030
Andre tilgodehavender		667.327	1.208.278
Tilgodehavende selskabsskat		11.149	0
Periodeafgrænsningsposter		144.862	150.140
Tilgodehavender		2.137.274	2.982.448
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	6.635.913	6.213.366
Værdipapirer og kapitalandele		6.635.913	6.213.366
Likvide beholdninger		61.630	53.556
Omsætningsaktiver		9.008.936	9.465.859
<hr/>			
Aktiver		16.211.005	16.786.274
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grundkapital		9.000.000	21.000.000
Overført resultat		267.124	-11.948.326
Egenkapital		9.267.124	9.051.674
<hr/>			
Feriepengeindefrysning		485.652	470.958
Langfristede gældsforpligtelser	4	485.652	470.958
Gæld til pengeinstitutter		911.756	760.318
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder		22.877	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		159.445	262.365
Anden gæld		874.329	1.153.248
Fordubbetalinger		4.489.822	5.087.711
Kortfristede gældsforpligtelser		6.458.229	7.263.642
Gældsforpligtelser		6.943.881	7.734.600
<hr/>			
Passiver		16.211.005	16.786.274
<hr/>			
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	21.000.000	-11.948.326	9.051.674
Forslag til resultatdisponering		215.450	215.450
Ændringer i kapitalen			
Kapitalnedsættelser	-12.000.000	12.000.000	0
Egenkapital 31. december 2024	9.000.000	267.124	9.267.124

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	14	13
Løn og gager	6.230.709	5.702.052
Pensioner	988.071	897.980
Andre omkostninger til social sikring	94.792	89.176
Andre personaleomkostninger	260.242	285.209
	7.573.814	6.974.417

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

2 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	9.731.239	926.851
Tilgang	0	64.296
Kostpris 31. december 2024	9.731.239	991.147
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.460.913	876.769
Årets afskrivninger	140.329	42.306
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.601.242	919.075
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	7.129.997	72.072

3 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Obligationer
Dagsværdi 31. december 2024	6.635.913
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	422.546

4 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Feriepengeindefrysning	485.652	0	485.652	470.958
	485.652	0	485.652	470.958

Noter

5 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der er indgået leje- og leasingforpligtelser, med en restforpligtelse på 90 tkr. frem til udløb.

6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har til sikkerhed for gæld til banken på 912 tkr. afgivet sikkerhed i alt mellemværende med banken samt værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør hhv. 62 tkr. og 6.636 tkr.

7 | Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse og direktion.

Der har ikke været transaktioner med bestyrelsen. Vederlag til direktionen er foretaget på markedsvilkår.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
